
UCHWAŁA Nr XLVIII/485/2006 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  30 maja 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6  i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 i 

art.  184  ust.  1  pkt.  1,  2,  5,  6,  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm. ) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

385 615 zł, w tym dochody w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej o kwotę 385 615 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 

385 615 zł, w tym wydatki w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej o kwotę 385 615 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. W planach dochodów i wydatków na zadania własne dokonuje się następujących 

zmian:

a) w planie dochodów zmniejsza się dochody w dziale 852 Pomoc społeczna, 

rozdziale 85217 Regionalne ośrodki pomocy społecznej o kwotę 20 000 zł 

oraz zwiększa dochody w dziale  852 Pomoc społeczna,  rozdziale  85295 
Pozostała działalność o kwotę 20 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

b) w  planie  wydatków  w  dziale  750  Administracja  publiczna rozdziale 

75075 Promocja  jednostek  samorządu  terytorialnego  zmniejsza  się 

wydatki bieżące  o kwotę 22 729 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 

22 729 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Województwa Opolskiego 

na 2006 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

1



5. Dokonuje się  zmian w planie wydatków na programy i  projekty  realizowane z 

udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych  Unii  Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

6. Zwiększa  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  o 

kwotę 29 255 200 zł. Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Załącznik  nr 1
  do uchwały Nr XLVIII/485/2006
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 30 maja 2006 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN

Zadania własne

DOCHODY 

Zmniejszenia o kwotę        20 000 zł
W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 20 000 zł
w rozdziale 85217 Regionalne ośrodki polityki
społecznej o kwotę 20 000 zł

§ 0690 - wpływy z różnych opłat o kwotę 20 000 zł

Zwiększenia o kwotę        405 615 zł

W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 20 000 zł
w rozdziale 85295 Pozostała działalność o kwotę 20 000 zł

§ 0690 - wpływy z różnych opłat o kwotę 20 000 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 385 615 zł

w rozdziale 85395 Pozostała działalność o kwotę 385 615 zł
§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę  385 615 zł

WYDATKI 

Zmniejszenia o kwotę 22 729 zł

W dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 22 729 zł
w rozdziale 75075  Promocja jednostek samorządu
terytorialnego o kwotę 22 729 zł

wydatki bieżące o kwotę 22 729 zł

3



Zwiększenia o kwotę      408 344 zł

W dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 22 729 zł
w rozdziale 75075  Promocja jednostek samorządu
terytorialnego o kwotę 22 729 zł

wydatki majątkowe o kwotę 22 729 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 385 615 zł
w rozdziale 85395 Pozostała działalność o kwotę 385 615 zł
w tym:
Wydatki bieżące o kwotę 385 615 zł

w tym:
Wynagrodzenia i pochodne o kwotę 111 943 zł

4



5



6



7



UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2006  r.  dokonuje  się  na 

podstawie art.18 pkt. 6 art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), 165 i 184 ust. 1pkt. 1, 

2, 5, 6  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 249 poz. 2104) .

1.  Zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków  w  dziale  853  Pozostałe  zadania  w 

zakresie  polityki  społecznej  o  kwotę  385  615  zł  dokonuje  się  w  związku  z 

przystąpieniem  Województwa  do  uczestnictwa  w  realizacji  projektu  „Opolski 

e-rzemieślnik”.  Projekt  ten  polegający  na  doskonaleniu  i  podnoszeniu  kwalifikacji 

opolskich rzemieślników w obszarze technologii informacyjnych i komunikacyjnych w 

całości  finansowany  będzie  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego. 

Projekt  ten  realizowany  będzie  przez  Wojewódzki  Ośrodek  Doskonalenia 

Informatycznego i Politechnicznego w Opolu.

2.  Zmian  w  planie  dochodów polegających  na  zmniejszeniu  dochodów w  dziale 

852 Pomoc społeczna, rozdziale 85217 Regionalne ośrodki pomocy społecznej 
o kwotę  20 000 zł  oraz zwiększeniu dochodów w dziale  852 Pomoc społeczna, 
rozdziale  85295  Pozostała  działalność o  kwotę  20  000 zł,  dokonuje  się  celem 

prawidłowego  ujęcia  dochodów  w  budżecie  z  tytułu  opłat  ponoszonych  przez 

uczestników I stopnia specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny. 

3. Zmian w planie wydatków w rozdziale  75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego polegających  na  zmniejszeniu  wydatków  bieżących  i  zwiększeniu 

wydatków majątkowych o kwotę 22 729 zł  dokonuje się na wniosek Departamentu 

Turystyki i Sportu w celu umożliwienia zakupu maty zapaśniczej z logo województwa 

opolskiego w celu promocji regionu poprzez sport podczas organizacji znaczących 

imprez sportowych. Zakup maty będzie wydatkiem majątkowym i dla jego realizacji 

konieczne jest wyodrębnienie w rozdziale 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego planu wydatków majątkowych. Zmiany tej w planie wydatków można 

dokonać jedynie poprzez uchwałę Sejmiku Województwa.

8



4. Zmiany w planie wydatków majątkowych polegają na:

a)  zmianie  zakresu  rzeczowego  inwestycji  realizowanych  przez  Muzeum  Śląska 

Opolskiego w Opolu, tj. na: 

- wykreśleniu  zadań:  zakup  systemu  regałów  przesuwanych  -  150  000  zł, 

instalacja klimatyzacji w Galerii - 30 000 zł, zakup nawilżaczy - 41 000 zł,

- wprowadzeniu  zadania:  kontynuacja  inwestycji  w  Muzeum  czynu 

Powstańczego na Górze św. Anny ( II i III etap) - 927 000 zł,

-  zwiększeniu kwoty wydatków na zadanie wkład własny do projektu MONS 

UNIVERSITATIS o kwotę 160 000 zł, tj. do kwoty 4 634 000 zł.

b) dopisaniu  nowego  zadania  pn.  „Zakup  maty  zapaśniczej  z  logo  województwa 

opolskiego w celu promocji regionu poprzez sport podczas organizacji znaczących 

imprez sportowych” - kwota 22 729 zł.

5.  W  planie  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  z  udziałem  środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej:

a)  usuwa się  działanie  2.2  Scalanie  gruntów  w ramach  SPO "Restrukturyzacja  i 

modernizacja sektora żywnościowego na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego Nr 

FB.I.UP-3011-5/4/2006 z dnia 17.03.2006 r.   w sprawie ostatecznych kwot dotacji dla 

Województwa Opolskiego na zadania z zakresu administracji  rządowej na 2006 r. 

Decyzją  tą  cofnięta  została  dotacja  na  zadania  z  zakresu  prac  geodezyjno  – 

urządzeniowych na potrzeby rolnictwa na kwotę  600 000 zł. Realizację tych zadań 

przejęły  bezpośrednio  starostwa  powiatowe.  Tym  samym  zachodzi  konieczność 

usunięcia  tego  zadania  z  planu wydatków na programy i  projekty  realizowane  z 

udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

b) wprowadza się projekt  „Opolski e-rzemieślnik”  w ramach Priorytetu 1. Zwalczanie 

dyskryminacji  i  nierówności  na  rynku  pracy  w  związku  z  przystąpieniem 

Województwa  do  uczestnictwa  w  realizacji  tego  projektu  w  ramach  inicjatywy 

EQUAL. Projekt ten polegający na doskonaleniu i podnoszeniu kwalifikacji opolskich 

rzemieślników w obszarze technologii  informacyjnych i komunikacyjnych w całości 

finansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizowany 

przez  Wojewódzki  Ośrodek  Doskonalenia  Informatycznego  i  Politechnicznego  w 

Opolu.

9



6. Zwiększenia wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o 

kwotę  29  255  200 zł  dokonuje  się  na  wniosek  Departamentu  Zdrowia  i  Polityki 

Społecznej  w  celu  wprowadzenia  do  planu  tych  wydatków  następujących  zadań 

inwestycyjnych:

- dostosowanie  obiektów  do  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dn. 

22.06.2005 r., w tym: budowa lądowiska, utworzenie pracowni elektrofizjologii, 

modernizacja oddziału neurochirurgii,

- dostosowanie obiektów do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 22.06.2005r., 

w  tym:  kontynuacja  II  i  III  etapu  Koncepcji  (Zakład  Medycyny  Nuklearnej, 

pawilon diagnostyczno-zabiegowy, łącznik C).

- dostosowanie  obiektów  do  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dn. 

22.06.2005 r., w tym: ucyfrowienie diagnostyki, realizacja II etapu Koncepcji 

(Pawilon przychodni specjalistycznych).

- dostosowanie  obiektów  do  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dn. 

22.06.2005r.- modernizacja oddziałów szpitalnych.

- dostosowanie  obiektów  do  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dn. 

22.06.2005 r.,  w  tym:  modernizacja  zaplecza  diagnostyczno-leczniczego, 

modernizacja izby przyjęć, diagnostyka i terapia inwazyjna.

- dostosowanie  obiektów  do  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dn. 

22.06.2005 r. - modernizacja obiektu szpitalnego.

Zwiększenie wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi  nie 

spowoduje zwiększenia planu wydatków majątkowych na 2006 r. 

10



Sporządził: Jan Boczar
DFK
05.05.2006 r.

11


	Sejmiku Województwa Opolskiego
	W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA				o kwotę	20 000 zł
	W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA				o kwotę	20 000 zł
	W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
	POLITYKI SPOŁECZNEJ						o kwotę	385 615 zł

	w rozdziale 85395 Pozostała działalność 			o kwotę	385 615 zł
	Zmniejszenia 							o kwotę	22 729 zł
	Zwiększenia								o kwotę      408 344 zł
	W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
	POLITYKI SPOŁECZNEJ						o kwotę	385 615 zł

	w rozdziale 85395 Pozostała działalność 			o kwotę	385 615 zł

